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ZAB.0002.5.2022 
 

Protokół nr XLII/22 
z obrad XLII Sesja Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 10 maja 2022 roku 
 
 

1) Otwarcie obrad XLII Sesji Rady Powiatu 
 

Pan Zygmunt Stanisław Wierzowiecki – Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku 
w dniu 10 maja 2022 r. o godzinie 12:17 otworzył obrady  XLII Sesji Rady Powiatu we 
Włocławku. Powitał Pana Romana Gołębiewskiego - Starostę Włocławskiego, radnych Rady 
Powiatu we Włocławku, Panią Jolantę Sakowską - Skarbnika Powiatu. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym, obrady rady powiatu są 
transmitowane on-line i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Każda 
osoba uczestnicząca w obradach rady powinna zapoznać się ze stosowną informacją 
zamieszczoną w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń dotyczącą ochrony 
danych osobowych.  

Lista zaproszonych osób stanowi złącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

2) Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez włożenie karty do 
czytnika i przyciśniecie odpowiedniego przycisku.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że aktualnie w obradach Rady Powiatu bierze udział 20 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Powiatu wynoszącego 21 radnych stanowi 
wymagane quorum, a zatem obrady są prawomocne. 

Wydruk listy obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady powiedział, że XLII Sesja Rady Powiatu we Włocławku została 
zwołania w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na wniosek zarządu 
powiatu. Starosta przekazał na moje ręce uchwałę nr 611/22 Zarządu Powiatu we Włocławku 
z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku zawierającą 
ustalony porządek obrad oraz projekty uchwał Rady Powiatu i materiały dotyczące realizacji 
tego porządku.  

Poinformował, że sesja została zwołana na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia 
wniosku. Wniosek został doręczony w dniu 6 maja 2022 r. Informuję, że zwołanie Sesji 
w tym trybie wyłączyło wymóg posiadania przez projekt uchwały opinii odpowiedniej 
komisji rady, o czym stanowi paragraf 30 ust. 2 Statutu Powiatu.  
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Przewodniczący Rady poinformował, iż do zmiany porządku obrad sesji zwołanej na wniosek 
Zarządu Powiatu, stosuje się przepis art. 15 ust. 2, co oznacza, że Rada Powiatu, w trakcie 
sesji, może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów 
ustawowego składu Rady, z tym że dodatkowo wymagana jest zgoda wnioskodawcy (art. 15 
ust. 8).W przypadku braku takiej zgody, wniosek staje się bezprzedmiotowy i nie podlega 
głosowaniu.  
Poinformował również, że stosownie do przepisów paragrafu 17 ustęp 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego – z wnioskiem o uzupełnienie lub zmianę porządku obrad może wystąpić 
radny, komisja, klub radnych, zarząd, starosta. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie 
faktyczne. Przypominał, że procedura głosowania wygląda w ten sposób, że przystępując do 
głosowania są Państwo zobowiązani do przyciśnięcia odpowiedniego przycisku na pulpicie, 
to jest odpowiednio „za” – zielony przycisk z literą Z, „przeciw” – czerwony przycisk z literą 
P, „wstrzymuję się” – żółty z literą W.  
Przewodniczący zapytał radnych czy chcieliby zgłosić wniosek o uzupełnienie lub zmianę 
ustalonego porządku obrad XLII sesji ? Radni nie złożyli wniosków.  
Jeżeli nie ma wniosków, to Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad składa się 
z 9 punktów i przystępuje do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
4) Przyjęcie protokołu nr XLI/22 z dnia 28 kwietnia 2022 roku. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z paragrafem 27 ust. 1 pkt 3 Statutu Powiatu 
Włocławskiego został sporządzony protokół z obrad XLI Sesji, który był do wglądu 
w Kancelarii Przewodniczącego Rady oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.  
Do dnia dzisiejszego nie zgłoszono zastrzeżeń lub poprawek do protokołu.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy sprzeciwu, a sprzeciwu nie słyszy, to 
będzie uważał, że rada powiatu przyjęła protokół nr XLI/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
 
5) Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 
28 kwietnia 2022 r. do dnia 5 maja 2022 r. Sprawozdanie Starosty Włocławskiego 
z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 6 maja 2022 r. do dnia sesji. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy o samorządzie 
powiatowym oraz § 69 Statutu Powiatu – Rada Powiatu rozpatruje sprawozdanie z wykonania 
uchwał rady i jego działalności między sesjami oraz sprawozdanie starosty z działalności 
zarządu od dnia przekazania radzie sprawozdania zarządu z wykonania uchwał rady i jego 
działalności pomiędzy sesjami do dnia sesji.  
W dniu dzisiejszej sesji radni otrzymali sprawozdanie Starosty.  
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy.  
Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady rady i zapytał czy są uwagi do 
przedstawionego sprawozdania? Radni nie podjęli dyskusji.   
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie usłyszy głosu sprzeciwu, a głosu sprzeciwu 
nie słyszał, to stwierdził, że Rada Powiatu we Włocławku w dniu 10 maja 2022 r. przyjęła 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu i Sprawozdanie Starosty.  
 
Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 
kwietnia 2022 r. do dnia 5 maja 2022 r. stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Sprawozdanie Starosty Włocławskiego z działalności Zarządu Powiatu za okres od dnia 6 
maja 2022 r. do dnia sesji stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
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6) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029.  
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w załączniku nr 1 i nr 
2 wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Włocławskiego.  
Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady powiedział, że jeżeli nie ma głosów w dyskusji, to poprosił 
o uzupełnienie paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 10 maja 2022 
r.  Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania uchwały. Poprosił o przyciśnięcie 
odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2022 r. została podjęta. 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2022-2029 stanowi 
załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 
2022-2029 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 
7) Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Włocławskiego na rok 2022. 
 
Przewodniczący Rady powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmian w planie wydatków. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Radni nie podjęli dyskusji.  
Przewodniczący Rady w związku z brakiem głosów w dyskusji, poprosił o uzupełnienie 
paragrafu 3, gdzie jest mowa o wejściu w życie uchwały daty – 10 maja 2022 r.  
Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania uchwały.  
Poprosił o przyciśnięcie odpowiedniego przycisku.  
Wyniki głosowania: 
Za – 20  
Przeciw – 0  
Wstrzymało się – 0  
Wydruk z głosowania stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała 
Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2022 r. została podjęta. 
 
Projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu.  
Uchwała Rady Powiatu we Włocławku z dnia 10 maja 2022 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022 stanowi załącznik nr 11 
do niniejszego protokołu.  
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8) Oświadczenia radnych. 
 
Przewodniczący Rady przypominał, że w ramach realizacji tego punktu mogą być 
wygłaszane lub składane na piśmie do protokołu wyłącznie oświadczenia radnych. 
Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je 
niezwłocznie staroście.  
Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś oświadczenia? Następnie powiedział, że zostały 
przeprowadzone rozmowy odnośnie dróg wojewódzkich. Więcej informacji w tej sprawie 
przekaże pan starosta. 
Pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski powiedział, że w nawiązaniu do dyskusji, 
która toczyła się na ostatniej sesji a także wielu poprzednich, w dniu wczorajszym odbył 
spotkanie z panem marszałkiem także w wielu innych tematach związanych 
z funkcjonowaniem powiatu. Uzgodnione zostało, że lepszą formułą będzie spotkanie ze 
wszystkimi samorządowcami z terenu powiatu, radnymi rady powiatu, wójtami, 
burmistrzami. Pan marszałek zaproponuje takie spotkanie w pierwszej połowie czerwca. 
Wstępnie odbędzie się ono w skansenie w Kłóbce. Takie miejsce zostało uzgodnione, 
w nowym budynku. Termin do połowy czerwca. Starosta uważa, że to najlepsza forma na 
przeprowadzenie tej dyskusji, która się tutaj na sesji toczy a nie do końca powiat jest 
adresatem tych wniosków.       
 
9) Zamknięcie XLII Sesji Rady Powiatu we Włocławku.  
 
W związku ze zrealizowaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady w dniu 10 maja 2022 r. 
o godzinie 12:41zamknął XLII Sesję Rady Powiatu we Włocławku.  
 
 

  Przewodniczący Rady  
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ze Starostwa Powiatowego protokołowały: 

1) Katarzyna Dąbrowska – Czerwińska ……… 
2) Anita Sudomir – Ozdoba ……………………  


